ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
03TP01/2018 – A Secretaria Municipal de Administração e Finanças da PMPF torna público a Tomada de Preços Nº 03TP01/2018, referente à Serviços
de gestão de arquivos públicos através da transformação de processo físico em eletrônico por meio de uso de sistema locado de gerenciamento de
captura inteligente de imagens, incluindo a preparação, a guarda digital, o tratamento das imagens, o reconhecimento óptico dos caracteres, o
armazenamento e o acondicionamento dos documentos físicos junto às diversas Secretarias Municipais de Pires Ferreira-CE, marcada para o dia
24 de Janeiro de 2018, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 08h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados
deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço
Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pires Ferreira-CE, 05 de Janeiro de 2018. Sâmia Leda Tavares Timbó – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS  Nº 0801.02/2018 – A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 22 de Janeiro de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços  Nº
0801.02/2018, cujo Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a composição da Merenda Escolar destinados aos
alunos da Rede de Ensino do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na
Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, Nº 855, Centro. Frecheirinha-CE, 08 de Janeiro
de 2018. Marcos Douglas de Sousa Lima – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – RESULTADO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2711.01/2017
– A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Croatá-CE torna público o resultado da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº
2711.01/2017, que tem como OBJETO: contratação de empresa para conclusão da adequação e restauração do sistema Viário-Restimento primário no
Município de Croatá-CE, no âmbito do contrato de Repasse Nº 1009341-71/2013 junto ao ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, e Declara
Vencedora por Apresentar Menor Preço, sendo este compatível com as planilhas de custo e atendendo as exigências técnicas do Orçamento Básico, a
seguinte empresa: ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, sendo o VALOR GLOBAL de R$ 193.251,59 (Cento e Noventa e Três Mil, Duzentos
e Cinquenta e Um Mil Reais e Cinquenta e Nove Centavos). Mais informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Croatá-CE, a Rua Manoel
Braga, Nº 573, Caroba, Croatá-CE ou através do Telefone: (88) 3422.1381. Croatá-CE, 04 de Janeiro de 2018. Francisca Silva de Abreu – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 001/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de janeiro de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/nº – Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando à contratação de empresa para serviço de confecção de comendas, medalhas e de quadros
de título de cidadão, a serem entregues a homenageados em solenidades comemorativas realizadas pela Câmara Municipal da Maracanaú, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs
às 14:00hs. À Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE PROSSEGUIMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
066/2017-DC-SRP – 10 de Janeiro de 2018, às 09h, estará
DANDO CONTINUIDADE a Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 066/2017-DC-SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para
Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos destinado a instalação de poços, a distribuição de água e a manutenção da perfuratriz de poço pertencente
ao Município, visando atender as comunidades necessitadas de água. Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota
Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 05 de Janeiro de 2018. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
Nº 111/2017 – SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 19/01/2018, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço
para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em serviços de higienização e limpeza de tecidos pertencentes às Unidades
da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Janeiro de 2018. A Pregoeira – Isabel Cunha dos Santos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0801.03/2018
–  A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de
Janeiro de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 0801.03/2018, cujo Objeto: Contratação de Assessorias Técnicas
para prestação de serviços especializados junto às diversas Secretarias do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira,
Nº 855, Centro.  Frecheirinha-CE, 08 de Janeiro de 2018. Marcos Douglas de Sousa Lima – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0801.01/2018
– A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19
de Janeiro de 2018, às 13h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 0801.01/2018, cujo Objeto: Aquisição de kit mobiliário para
alunos e professores da Rede de Ensino do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, Nº 855, Centro. Frecheirinha-CE,
08 de Janeiro de 2018. Marcos Douglas de Sousa Lima – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 001/2018
– SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção na rede de iluminação pública na sede e zona rural do Município,

na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 08 de janeiro de 2018. À COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.01.03.01 – A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.01.03.01, que realizar-se-á no dia 19 de Janeiro de 2018, às 08h,
destinado à Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Público do Município de General
Sampaio-CE, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-CE, 05 de Janeiro de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0801.01/2018, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
PROTESES DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA FABRICAÇÃO, DESTINADOS
ÀS PESSOAS CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 19.01.2018, às 09:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - Ce, 08 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

71DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº005  | FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro Divino UOC Co ssão de egão, oca ada a v. ed o Sa pa o, N 385, a o v o
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0801.01/2018, cujo objeto é a

g
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE

pp
Sa vado , to a púb co o G O S NC N 080 .0 / 0 8, cujo objeto é a S Ç O S V ÇOS CON CÇ O
PROTESES DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA FABRICAÇÃO, DESTINADOS

, p , j j Ç Ç Ç
O S S N O Ó S C OV V , NC U N O O C Ç O, S N OS

ÀS PESSOAS CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA,
,,

que realizar-se-á no dia 19.01.2018, às 09:00 , , q ,
horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente aop q p gp g , ç , p
público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - Ce, 08 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.